De preceptis

I.

Liber discipuli de eruditione christifidelium Incipit.

De preceptis in generali.

Ivis ad vitam ingredi serua mandata dei. **Mat. xix.** In verbis ppositis ostendit xpc cuilibz homini viam vite eterne. cu dicit. Si vis ad vitam etc. **A** Sciendu q precepta sunt p omibus intime diligenda. et cum suma diligentia seruanda. **Vñ psal.** Ideo dilexi mandata tua sup auru et thopazion. Et hoc ppter decem causas. Prima causa e qz faciunt obseruatores suos amicos dei. **vñ Job. xij.** Vos amici mei estis si feceritis que precipio vobis. **Nec** hoc est parum. qz deo seruire est regnare. **O** quantum bonu cedit homini cu non solu fit seruus regis celestis sed etia amicus regis eterne. **Ecclesi. vi.** Amico fideli nulla est comparatio. sed christus est fidelissimus amicus. **Vnde Aristo. j. rethoriz. ostendit** si quis sit verus et fidelis amicus dices. Amicus est qui opatur alteri que putat sibi esse bona et hoc propter illum. **Modo** hoc manifeste et plenissime inuenit in xpo qui nobis quotidie benefacit ex sua bonitate et misericordia. et hoc ppter nrm bonu quia de bonis nostris nihil indiget. **Vñ psal.** Honoru nostroru non indiges. **Ideo** discreti et sapienter faciunt qui querunt quod amorem et amicitia dei possunt acquirere. sed hoc fit in obseruatoe preceptoru. vt patet in auctoritate **Job. pallegata** Sed quales amici et sanguinei erunt obseruatores preceptoru dei. **Respõ** deo q precepta faciunt obseruatores attinetes esse deo qsi omni genere actinetic. **Vñ Mat. xij.** Quicunqz fecerit voluntate pris mei qui in celis est. ipse meus fr et soror et mater est. **Frater** vel soror xpi est qz coheres. **Quasi** mater xpi est bona mulier. que mandata obseruat. qz coronat sic mater xpi que regina celi et terre est. **Vñ Lu. viij.** Mi mea et fratres mei sunt q verbu dei audiunt et faciunt. **Scda** ca qz homines ad hoc a deo facti sunt vt mandata eius custodiunt. **Vñ** optimu qd hoies seculares et gmu nes pnt facere in mudo isto scdm suu statum videt hoc esse. **vñ** in puer. **Nil** meli q attendere in mandatis dei etc. qz hic e finis hois. **vñ Aristo. vij. thopi.** Finis in vnoquoqz gne e optimu. et cuius gra fiut alia. **vñ Ecclesi. vi.** Time deũ et mandata ei. **obser.** h. e ois ho. i. ppter h. siue ad h. e ois ho. **vñ Bern.** Si h. e ois ho. siue h. nihil e ois ho. **Nihil** inqua i valde e ho siue obseruatoe preceptoru. **Qu** aliq res fit ad aliqd opus. et qñ il lud si gsequit. tunc fit illa res inutilis. et destruit. **Sic** ho q fact. e vt mandata seruaret. qñ precepta dei seruare noluit. destrui et mori dign. fu. it. **Vnde** iustissima fuit illa snia **Gen. ij.** Quacunqz die comederitis ex eo morte moriemini. sic dicit iam cuilibet homi. qcunqz die preceptu aliqd trasgredieris morieris. **vñ Bern.** Dignus plane est morte qui tibi dne iesu recusat viuere. **Ex** quo homo factus est ad hoc vt precepta dei impleat.